Psalmus

tur in sapientia qui insciunt: sicut scriptum est: pede in cōpedes eius: nō utiq̄ pede corporis: sed pede cordis: et eius velut aureis viculis alligati a via dei nō exorbitat: nec fiunt ab illo fugitiui: Quodlibet horū legat salua ē sentētia veritatis. Et ipos eīm cōpeditos vel eruditos corde in sapientia: sic notos deus fecit in nouo testamēto: vt profide quā uideorū et gentiū detestabat ipetas: omnia stemnerēt: et eis se p̄uare patrēt que magna putat p̄missa in veteri testamēto qui carnaliter iudicant. Et qm̄ cū sic noti fierent: vt illa cōtemnerent: et desiderandis eternis p̄ suas passiones testimoniūz perhiberent: vnde et testes dicti sunt. Sic cīn grece martyres appellātur multa: et multū mala et acerba temporalia pertulerunt: hoc attendit iste homo dei: et p̄pheticus spiritus p̄ Moysi vocabulū figurat: et ait. // **Conuertere domine quousq;:** et deprecabilis esto sup seruos tuos. Vox est eoru vel pro eis qui multa p̄sequēte isto seculo mala tolerantes: innocentiant compediti corde in sapientia: vt nec tantis malis coacti refugiāt a domino ad huius seculi bona. Scdm autē illud quod alibi scriptū est: Quousq; auertis facē tu am a me: etiā hoc dictu est: **Louertere domine quousq;.** Et vt sciant qui multū carnaliter deo tribuūt huius corporis formā: auersionē vultus eius: et conuersionē nō fieri motu simili motibusq; corporis nostri: in hoc eodem psalmo recolāt superiora: Po suisti iniqtates nostras in cōspectu tuo: seculum nostrū in illuminatione vultus tui. Quomō ergo hic dicit: cōuertere: vt sit p̄ptius: quasi facē auertisset iratus: cuz ibi se sic insinuet iratus: vt nō auerterit faciez ab iniuitatibus: et seculo eoꝝ quibus irasceretur: sed ea potiꝝ in cōspectu: et in illuminatione vultus sui posuerit: Qd autē dicitur: Quousq; verbū orationis est iusticie: nō indignationis impatiēt. Hanc qd hic positu est: deprecabilis esto: alij verbū ex verbo deprecare interpretati sunt. Sed qui ait: Bepercabilis esto: vitauit ambiguū: qd deprecare cōmune verbū est. Nā et ille depercatur qui depreciatione fundit: et ille cui funditur. Dicim⁹ eīm: Bepercō te et dep̄cor a te. Beinde illa bona qd futura sūt: spe anticipans: et velut facta iam deputans. **Repleti sumus: inq; mane misericordia tua:** Ergo i bis velut nocturnis dolorib⁹ et laborib⁹ p̄phetia nobis accēsa

**Alia lfa.
i vicequo.**

LXXXIX

est: sicut lucerna in obscuro loco donec lucescat dies: et lucifer oriat in cordib⁹ n̄ris: Beati enim mūdo corde qm̄ ipsi dū videbunt. Tunc replebunt eo bono iusti: qd nunc esuriunt et sitiunt: cu per fidem ambulantes pegrinātur a dño. Inde et alio loco dicit: Repleb̄ me leticia cū vultu tuo: mane astabūt et p̄teplabunt. Et sicut alij dixerūt interptes: Saciati sum⁹ mane misericordia tua: tūc satiabunt. Sicut eīm alibi ait: Satiator dū manifestabilis gloria tua: vnde dicitur: Ostende nobis patrē et sufficit nob: atq; ipse dñs ait: Ostendā meipm illi. Qd donec fiat: nihil boni nobis sufficit: nec sufficere debet: ne desideriū nostrū in via remaneat: qd donec pueniat extendendū ē. Repleti sumus mane misericordia tua. **Etex ultauim⁹: et iocidati sumus in oībus dieb⁹ nostris.** Dies ille: dies est sine fine. Simul sunt illi oēs dies: iō faciat. Nō eīm succedētibus cedūt: ybi nō est ali qd qd nō veniēdo non dū sit: et veniēdo iā nō sit. Oēs simul sunt: qr vnius est q stat et nō trāsūt: ipsa est eternitas. Hi sunt dies de quib⁹ dicitur: Quis est homo qd vult vitā: et diligit dies videre bonos: Hi dies et alio loco anni appellantur: ybi deo dicitur: Tu ait idē ipse es: et anni tui nō deficiēt. Non enim anni sunt qd p̄ nihil habent: aut dies sunt qd sicut umbra declinauerūt: sed dies sunt qd sunt: Quoz numer⁹ notū sibi fieri precabatur qui dicebat: Notū fac mihi dñe finē meum: quo pueniendo maneā: et nihil vltéri iam requirāt: et numer⁹ diez meorū qd est: Utq; qui est: nō qui nō est: quia dies isti de quibus et illic cōsequēter dicit: Ecce veteres posuisti dies meos: nō sunt: quia nō stant: nō manent: celerrima mutabilitate transcurrūt: nec vna hora in eis inuenit in qua ita sumus: vt nō alia p̄ eius transierit: alia ventura sit: nulla stetit sit. Illi autē anni: et dies nō deficiūt in quib⁹ nec nos deficiem⁹: sed sine defectu reficiemur. Ex estuet eīm aīa n̄fa illorū diez desiderio: sūt at ardēter atq; vebemēt: vt illic repleamur ybi satiemur: ibi dicamus qd bic predicemus: satiati sumus mane misericordia tua: et exultauius et iocidati sumus in oībus diebus n̄ris. **Letati sumus p̄ dieb⁹ qd bus nos humiliasti: annis qd vidi mus mala.** Hūc autē in dieb⁹ adhuc malignis dicam⁹ qd seq̄t. **Et respice i seruos tuos et in oīa tua:** Ipsi eīm serui tui opera tua sunt: non solum vt homines

Psalmus

sunt: sed etiā vi sunt servi tui: id est obediens iussis tuis. **I**p̄sius em̄ sum⁹ ſigmentū: nō ſolū in Adam: ſed etiā creati in christo Iesu: in operibus bonis que preparauit de⁹ re in illis ambulem⁹. Deus eſt em̄ qui opatur in nobis: et velle et pſicere p bona voluntate. **E**t dirige filios eorum. Ut ſint recti corde quib⁹ bonus eſt deus. Bonus eſt em̄ de⁹ iſrael: ſed rectis corde: nō ſicut ille cui cōmoti ſunt pedes: quia pacem peccatorū intuenti: diſplicere ceperat de⁹: quia iſta neſciēs: quia iſta nō curās: et ab humani generis gubernatōe diſſimulans.

¶ Et ſit ſplēdor dñi dei noſtri ſup nos: **T**hi dicit: Signatū ē ſup nos lumen vultus tui dñe. **E**t ope manū noſtrarū dirige ſup nos: Ut nō ea pro rerum terrenarū mercede faciam⁹. **L**unc em̄ nō directa ſed curua ſunt. **H**ucusq; psalmu iſtu multi codices habēt: ſed in nōnulis legitur aliud ultim⁹ versuſ: **E**t opus manū noſtrarū dirige. **L**ui verſuſ diligentes et docti pnotat ſtellā: quos aſte ricos vocant: quibus ſignificant ea que in hebreo vel alijs interptibus grecis reperiunt: in ſeptuaginta vero interptatione nō ſunt. **Q**uē verſuſ ſi velim⁹ exponere: id mihi videt habere ſentētē: qd omnia bona opera noſtra: vnu opus eſt caritatis. **A**le nitudo eius legiſ eſt caritas. **N**az ſupiore verſu cū dixiſſet: **E**t opera manū noſtrarū dirige ſup nos: iſto ultimo nō opera ſed opus dixit manū noſtrarū dirige: tanq; ultimo verſu volēs oſtēdere ipſa ope vnu op⁹ eſſe: id ē ad vnu opus dirigi. **L**uc em̄ recta ſunt ope: cū ad hunc vnu ſinem diri gūtūr. **F**iniſ em̄ pcepti caritas ē de corde puro: et conſcientia bona: et fide non ficta. **O**pus qd vnu eſt in quo ſunt omnia: fides que p dilectionē operat: vnde etiā domin⁹ in euāgelio dicit: **H**oc eſt opus dei vt credatis in eū quē ille misit. **C**um ergo in ipſo psalmo: et vita vetus: et vita noua: et vita mortalis: et vita vitalis: et anni qui p mīlo habētūr: et dies habētē plenitudinē miſericordie vereq; leticie: id eſt et penā primi hominis: et regnū ſecū di: ſatis aperteq; diſtincta ſint: **A**d hoc em̄ existimo hois dei Moysi nomē titulo eius in ſcriptuſ: vt eis qui pie recteq; ſcrutant ſcripturas: eo mō intimaretur etiā lex dei qd q Moysen ministrata eſt: vbi p bonis operib⁹ ſola vel pene ſola pma terrenorū honorū deus polliceri videtur: ſine dubio habere ſb velamē-

XC

to tale aliquid quale iſte psalmus oſtēdit. **H**ed cum quisq; trāſierit ad christū: auferetur velamen: et reuelabuntur oculi eius ut cōſideret mirabilia de lege dei: donāte illo cui dicimus: **R**euela oculos meos: et cōſiderabo mirabilia de lege tua.